
1 

 

Zápis z 2. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 1. 2. 2022 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4018007/VB/01 SM, Sklenařice, 

ppč. 419 – kNN na ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
b) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. 14510/IV-12-4022022/SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
c) Žádost o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900115181 

„Prodloužení STL plynovodu a přípojka plynu pro č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou na ppč. 2207 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem  
d) Žádost o pronájem 55 pozemků ve Vysokém nad Jizerou, ZD Horal 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 
b) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Grantového fondu Libereckého kraje na akci: 

„Obnova oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“ 

c) Žádost o finanční příspěvek na údržbu běžeckých tratí 
d) Možnost předkládání žádostí o podporu v rámci Programu rozvoje venkova, Výzva MAS Přiďte pobejt!, z. s. 

Jilemnice 

e) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování Sloupu se sochou Panny Marie ve Vysokém 

nad Jizerou“   

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení vypsání výběrového řízení na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou 
b) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4018007/VB/01 SM, 

Sklenařice, ppč. 419 – kNN na ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4018007/VB/01, SM, Sklenařice, ppč. 419 – kNN na 

pozemku ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice. Dne 14. 4. 2020 bylo již Radou města schváleno uzavřít se společností 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. V současnosti je 

již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných 

připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena jednorázová úhrada ve 



2 

 

výši 1.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4018007/VB/01, 

SM, Sklenařice, ppč. 419 – kNN na pozemku ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice, se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. 14510/IV-12-4022022/SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV–14510/IV-12-4022022/SM, Vysoké nad 

Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné břemeno 

náhradu ve výši 4.800 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–14510/IV-12-4022022/SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900115181 

„Prodloužení STL plynovodu a přípojka plynu pro č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou na ppč. 2207 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem 

Radě města byla předložena žádost společnosti GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě na zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900115181, „Prodloužení STL plynovodu a plynovodní 

přípojka pro č. p. 127, ul. Dr. Karla Farského, Vysoké nad Jizerou“ na ppč. 2207 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Náhrada za věcné břemeno je stanovena ve výši 2.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900115181, 

„Prodloužení STL plynovodu a plynovodní přípojka pro č. p. 127, ul. Dr. Karla Farského, Vysoké nad 

Jizerou“ na ppč. 2207 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o pronájem 55 pozemků ve Vysokém nad Jizerou, ZD Horal 

Radě města byla předložena žádost ZD Horal Vysoké nad Jizerou o pronájem 55 pozemků v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, Sklenařice a Tříč za účelem provozování zemědělské výroby. RM 

schválila záměr pronájmu pozemků a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na 

úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu 55 pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, 

Sklenařice a Tříč, a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

Radě města byla předložena žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Tato kampaň připomíná 63. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci Tibetu, při kterém zemřelo přibližně 80 000 Tibeťanů a zároveň chce upozornit na porušování 

základních lidských práv v Tibetu. RM schválila připojení se k této mezinárodní kampani vyvěšením tibetské 



3 

 

vlajky dne 10. března 2022 na budově Městského úřadu. RM připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2022. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Grantového fondu Libereckého kraje na akci: 

„Obnova oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, konkrétně z Programu č. 2.1 – Program obnovy venkova na akci: „Obnova oplocení 

urnového háje ve Vysokém nad Jizerou (Z a S strana urnového háje)“. RM podání žádosti o dotační prostředky 

schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.1 – 

Program obnovy venkova na akci: „Obnova oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou (Z a S strana 

urnového háje)“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o finanční příspěvek na údržbu běžeckých tratí 

Radě města byla předložena žádost společnosti Snowhill Jizera, s. r. o. Hradec Králové, IČ: 05652219, 

o finanční příspěvek na úpravu běžeckých tras na Kamenec. Dále bylo v rámci tohoto bodu jednáno o úhradě 

úpravy běžeckých tras od budovy divadla směrem k Roprachticím a případné úpravy dalších běžeckých tras 

v příští zimní sezóně. Po diskusi RM schválila pro zimní sezónu 2021/2022 poskytnutí příspěvku maximálně 

ve výši 1.600 Kč bez DPH za 1 motohodinu těm, kdo provádí po předchozí dohodě úpravu běžeckých tras 

a pověřila vedení města vyřešením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pro zimní sezónu 2021/2022 (na Kamenec a k Roprachticím) poskytnutí příspěvku ve výši 

1.600 Kč bez DPH za 1 motohodinu provozu sněžné rolby těm, kdo provádí po předchozí dohodě úpravu 

běžeckých tras a pověřuje vedení města vyřešením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Možnost předkládání žádostí o podporu v rámci Programu rozvoje venkova, Výzva MAS Přiďte pobejt!, 

z. s. Jilemnice 

Rada města byla informována o možnosti předkládání žádostí v rámci Programu rozvoje venkova, Výzva MAS 

Přiďte pobejt!, z. s. Jilemnice č. 09. Konkrétně ve Fichi č. 6: Kvalitní venkovský prostor je možné žádat o 

prostředky na úpravu veřejného prostranství (kašna v parku s úpravou cest a lavičkami) nebo např. na opravu 

oplocení u mateřské školky. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí možnosti předkládání žádostí v rámci Programu rozvoje venkova, Výzva MAS Přiďte 

pobejt!, z. s. Jilemnice č. 09. Konkrétně ve Fichi č. 6: Kvalitní venkovský prostor. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování Sloupu se sochou Panny Marie ve 

Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování Sloupu se sochou 

Panny Marie ve Vysokém nad Jizerou“ s MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 

Pardubice. Cena za provedení celkového restaurování této kulturní památky je 251.600 Kč bez DPH (konečná 

cena). Na uvedenou akci budou žádány dotační prostředky z Libereckého kraje ve výši 50% uznatelných 

nákladů. V případě neobdržení dotačních prostředků bude upraven rozsah díla. RM nabídku schválila a 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení akce: 

„Celkové restaurování Sloupu se sochou Panny Marie ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 251.600 Kč (konečná 



4 

 

cena, zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení vypsání výběrového řízení na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení vypsání výběrového řízení na ředitele MŠ Vysoké nad 

Jizerou. Stávající ředitelka MŠ Vysoké nad Jizerou Š. Štěpánková odejde v červenci do zaslouženého důchodu. 

RM vypsání výběrového řízení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vypsání výběrového řízení na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 1. 2022. Konečný zůstatek na výpise převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 1. 2022. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

841. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

842. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–

4018007/VB/01, SM, Sklenařice, ppč. 419 – kNN na pozemku ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice, se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

843. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–14510/IV-12-4022022/SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

844. RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900115181, 

„Prodloužení STL plynovodu a plynovodní přípojka pro č. p. 127, ul. Dr. Karla Farského, Vysoké nad Jizerou“ na 

ppč. 2207 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

845. RM schvaluje záměr pronájmu 55 pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, 

Sklenařice a Tříč, a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

846. RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2022. 

847. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 7.1 – 

Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání Vysocké pouti 2022 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím vypracováním. 

848. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.1 – 

Program obnovy venkova na akci: „Obnova oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou (Z a S strana 

urnového háje)“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

849. RM schvaluje pro zimní sezónu 2021/2022 (na Kamenec a k Roprachticím) poskytnutí příspěvku ve výši 

1.600 Kč bez DPH za 1 motohodinu provozu sněžné rolby těm, kdo provádí po předchozí dohodě úpravu 

běžeckých tras a pověřuje vedení města vyřešením této záležitosti. 

850. RM bere na vědomí možnosti předkládání žádostí v rámci Programu rozvoje venkova, Výzva MAS Přiďte 

pobejt!, z. s. Jilemnice č. 09. Konkrétně ve Fichi č. 6: Kvalitní venkovský prostor. 

851. RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení 

akce: „Celkové restaurování Sloupu se sochou Panny Marie ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 251.600 Kč 

(konečná cena, zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

852. RM schvaluje vypsání výběrového řízení na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou. 

853. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 1. 2022. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 1. února 2022 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


